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[Bækgaard.] 
etablere jagtpoliti og lignende, som man fra 
anden side har foreslået. 

Hvad angår sikkerheden er det nye i lov- 
forslaget jo jagtprøven, som førstegangs- 
jægere skal aflægge. Nu er det jo vanskeligt 
af lovforslaget at se, hvori prøven skal bestå. 
Skal det være både en teoretisk prøve med 
eksaminering med hensyn til vildtarter, 
ammunition m. m. eller en praktisk prøve i 
jagtterræn med bøsse og eventuelt bue? Det 
kan sikkert være udmærket med en prøve. 
Den kan dog let blive værdiløs, såfremt det 
kun bliver en slags ekspeditionssag. 

Prisen for jagttegnet foreslås forhøjet 
fra 25 kr. til 45 kr. j almindelighed og fra 
5 kr. til 15 kr. på egen grund m. m. Nu er 
jeg ikke klar over, hvor mange 5 kr.s jagt- 
tegn der hidtil er blevet erhvervet, men 
det drejer sig nok ikke om et så stort antal. 
Måske kan den højtærede minister give op- 
lysning herom. I mit parti er vi dog imod, 
at en grundejer skal betale for at jage på 
egen grund. Det er efter vor opfattelse et 
indgreb i den private ejendomsret. 

Hvad angår forhøjelsen af prisen for det 
almindelige jagttegn er det vel også et spørgs- 
mål, om forhøjelsen er så stor, at det kan 
medføre, at antallet af jægere uden jagt- 
tegn vil stige. Vi kan jo lige så godt erkende, 
at dem findes der også nogle af. Jeg er dog 
klar over, at ved en eventuel indførelse af 
en jagtprøve vil administrationsbesværet 
stige betydeligt, så spørgsmålet trænger 
sikkert til grundig udvalgsbehandling. 

At jagt har en stor rekreativ betydning, 
er der i mit parti ikke tvivl om. Derved får 
byboerne del i naturens glæder og velsig- 
nelser. Det ærede medlem hr. Johan Phi- 
lipsen begyndte jo sin tale med på udmærket 
måde at anskueliggøre de værdier, der fin- 
des dér. Jagten giver også udøverne særdeles 
god motion, hvad der ikke mindst i vor tek- 
niske tidsalder er af stor betydning. Det 
med at skyde fra holdende bil er jeg per- 
sonlig ikke tilhænger af. Desuden er jagten 
sikkert også med til at skabe bedre for- 
ståelse mellem grundejere og byboere, hvil- 
ket jo kan have betydning på andre om- 
råder inden for samfundslivet. 

Der er jo meget, man kunne fremføre. 
De andre ærede ordførere har imidlertid 
rørt ved ikke så få problemer, hvorfor jeg 
kun lige til slut skal drage et enkelt spørgs- 

mål frem Det drejer sig om kapitel VI, § 26, 
stk. 4, hvor der står: 

홢Ringmærkning eller anden mærkning 
af fugle og pattedyr må kun foretages af 
dertil af landbrugsministeren bemyndi- 
gede personer eller institutioner.", > 
I denne forbindelse vil jeg spørge, hvad ' 

der vil blive krævet for at bemyndige så- 
danne personer og institutioner. 

I mit parti er vi altså interesserede i en 
god lovgivning, således at jægere, vildt m. m. 
kan have gode vilkår. Vi håber, at udvalget 
vil tage de synspunkter, jeg her på mit 
partis vegne har fremført, med i drøftelserne. 

Til sidst må jeg måske rette en appel til 
alle trafikanter. Som grundejer langs en 
hovedvej er det ikke så få stykker vildt, 
jeg har fundet lemlæstet eller døde. Jeg kan 
ikke frigøre mig for den mistanke, at hen- 
synsløse bilister ligefrem somme tider anser 
det for en sport at prøve at påkøre et stykke 
vildt. Jeg har selv som bilist kørt ikke så få 
kilometer på vore landeveje, men har kun 
kørt én ræv ned. Og jeg kan godt indrømme, 
at det var med vilje og forsæt, for ræve 
har jeg 홢nænne" til. 

Lige et spørgsmål til sidst til det ærede 
medlem hr. Holger Eriksen: den jæger, der 
sendte de nysomtalte hagl i det ærede 
medlem, var han konservativ? 

Niels Westorby: Jeg vil ærligt tilstå, at 
jeg aldrig har været på jagt, men jeg må 
sige, at efter at jeg har læst lovforslaget og 
bemærkningerne dertil igennem samt i 
øvrigt har fået en række henvendelser fra 
interesserede jægere, er min interesse for jagt 
steget. Jeg må på den anden side indrømme, 
at jeg efter at have hørt det ærede medlem 
hr. Holger Eriksen tale om, at han havde 
fremmedlegemer i form af hagl siddende 
rundt omkring i kroppen, er blevet lidt 
forskrækket og er begyndt at tage min stil- 
ling op til revision. Jeg har kun én gang 
været ude for noget lignende. Det var en 
engelsk kolonioberst, der sad med en masse 
kugler i kroppen, så han en gang imellem 
fik sanktvejtsdans i ansigtet under visse 
klimatiske forandringer, og det kunne minde 
lidt om det ærede medlems situation. 

Jeg er i det store og hele særdeles tilfreds 
med det lovforslag, som den højtærede land- 
brugsminister har fremsat, og kan på de 
fleste områder fuldt ud tiltræde forslaget. , 


